I )rer ít: i Í. r-.rrir i\'l rt n ic i 1>:t I clc .l ag ttarãrr
l'tua, 27 <lqr .J;,rrr<:iro, 422

CliP $6:3OO 0O0 - .iltgrtetr;io * IlS
Itr>rre . (5li) it26l 1999

DECRETO No 037, DE 19 DE MARÇO DE 202L.

Abre Crédito Adicional Suplemontar n0 Yalor global de R$ 30,000,00

(TRINTA MIL REAIS), conforme autoriza a Lei Orçamentária Anual
n' 6.902 de 29 de Dezembro de 2020 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito

Suplementar, no valor global de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS), com o objetivo de

reforçar dotação orçamentaria.

Art.20. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1' deste Decreto, destina-se

a atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação, no que diz

respeito à suplementação de despesa para abertura de processo para credenciamento de serviços

especializados de longa permanência para idosos no município de Jaguaráo,naseguinte dotação

orçamentária abaixo:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terá redução

em igual importância a seguinte dotação:

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação

Jaguarão, 19 de Março de2021

Registra-se e publique-se.

MARCEL

ValorFonte Red.Ação Elemento de Despesa

RS 30.000,001 3009Contribuições33s0410000002.108

RS 30.000,00TOTAL

Red. ValorFonteElemento de DespesaAção

3015 RS 30.000,001Material, bem ou serviço Para2.124 339032000000

RS 30.000,00TOTAL

Prefeito

t*,
r§l
Pffi